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Livet sender oss stadig ut i refleksjon over hvem vi er, 
hva meningen med livet er og hvorfor ting blir som 
de blir. Det skjer så mye urettferdig og ondt i verden. 
Hvor er Gud i alt som skjer? Det står i 1. Korinter-
brev: Nå ser vi som i et speil, i en gåte, da skal vi se an
sikt til ansikt. Det er slik det menneskelige livet er her 
på jorden, det er et litt uklart, litt skyggeaktig, vi aner 
sammenhenger, men gjennomskuer ikke helt hva 
som skjer. Om vi er konfirmanter eller godt voksne, 
er de samme spørsmålene til stede i våre liv og det 
kan være like vanskelig å finne tilfredstillende svar. 

Fravær av det gode i livet blir av mange en be-
kreftelse på Gudsfravær, men livet veksler mellom 
fravær og nærvær og et  fravær av glede eller lykke 
betyr ikke det samme som et fravær av Gud. Det står 
ikke noe sted bibelen at livet med Gud skal være en 
dans på roser, men det står mange steder at Gud er 
nærværende i alle forhold mennesket befinner seg i. 
Hva slags plass skulle en teologi, en tro, en kirke ha i 
menneskers liv dersom den bare skulle gjelde i gode 
dager? Vi er ferdig med påskefeiring, og beveger oss 
nå over i pinsen, vi har vært igjennom nærvær, fravær, 
nærvær og så? På Kristi himmelfart forlater Kristus oss 
nok en gang men denne gangen har han etterlatt oss 
mennesker med sitt nærvær gjennom Den hellige ånd. 
Kristus er nå i hvert menneske, i skaperverket, ja i alt 

som lever. Vi mennesker vil fortsatt oppleve fravær av 
glede, rettferdighet og kjærlighet, det er slik våre liv 
er skrudd sammen, men Jesus har gjennom sitt liv, 
sin død og sin oppstandelse vist oss det mest motset-
ningsfylte nærvær, nemlig nærvær i fraværet. Selv i 
døden som for oss mennesker vel er det mest smerte-
lige fravær vi kan oppleve tok han bolig, selv der er 
han nærværende.

Mange konfirmanter er usikre på om de tror på 
Gud eller ikke, men også i denne tvilen er han nær-
værende, for uten tvil og spørsmål kommer det ingen 
erkjennelse og svar. 

Å tro er å ha tillit til dette nærværet. 
Konfirmasjonstid med undervisning og gudstje-

nester er ment å være en mulighet til selv å finne ut av 
dette. Kanskje finner konfirmantene  nye svar, kanskje 
det dukker opp flere spørsmål. Forhåpentligvis er det 
sådd et frø som med tiden kan vokse til erkjennelse.

Ære være Faderens og Sønnen og Den hellige ånd som 
var, er og blir en sann Gud fra evighet og til evighet. 
Amen

God Pinse!
Spr Ann Cathrin

Tekst:
Sokneprest  

Ann Cathrin  
O. Tomten

Utgitt av Sondre Bratland i 1988.
Opprinnelig en Irsk folkesang: " Down by the Salleys Garden"

Min salme
Gje meg handa di ven
v/Kari og Klaus Fjeld

Andakt
Tanker i konfirmasjonstida

Gje meg handa di, ven, når det kveldar,
det blir mørkt og me treng ei hand.
La dei ljose og venlege tankar
fylgje oss inn i draumars land.
Lat varmen frå ein som er glad i deg
tenne stjerner i myrkaste natt.
Gje meg handa di, ven, når det kveldar,
det blir mørkt og me treng ei hand.

Varme tankar og hender som trøystar
er som sol over frosen jord.
Kjenne varmen frå ein som er nær deg
gjev langt meire enn store ord!
Lat varmen frå ein som er glad i deg
tenne stjerner i mørkaste natt!
Gje meg handa di, ven, når det kveldar,
det blir mørkt og me treng ei hand.
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8. mai hvert år markerer Gudbrandsdal Forsvarsfore-
ning fredsdagen i dalen. Fra Nord-Sel i nord til Vena-
bygd i sør drar de rundt og legger ned blomster på 
minnesmerker fra krigen. I alt 8 steder er de innom. 
Avslutningen er i Venabygd, og etter høytidlig blom-
sternedleggelse på 5 engelske soldatgraver ved Vena-
bygd kirke blir dagen avsluttet med kaffe i Soknestu-
gua.

Så litt om bakgrunn for at Venabygd kirkegård har 
5 engelske soldatgraver.

Disse fem falt i trefninger med tyske soldater  natta 
mellom 26. og 27. april 1940. De ble begravet i en fel-
lesgrav på Pynten. Etter søknad til tyskerene og lens-
mannen,  ble de på senhøsten 1940 gravd opp og lagt 
i kister. Kistene ble fraktet ned til kirkegården i ly av 
mørket og senket i vigslet jord. Det skulle foregå i det 
skjulte. Ingen offentlig markering var tillatt. Siden har 
de fått gravstener med navn, alder, regiment og grad. 
Disse gravstenene er likt utformet over alt i verden der 
de har samveldekirkegårder.

På Pynten der disse engelske soldatene ble skutt 

ble det i 1995 satt opp et minnesmerke med inskrip-
sjon. Det er viktig å bevare slike minner for ettertiden. 
Det er også derfor at Gudbrandsdal Forsvarforening 
markerer slik de gjør 8. mai hvert år.

Med på markeringen i år var det noen ekte vete-
raner. Tor Sæthersmoen  og Ove Løkken (91 år) og 
Klaus Fjeld (snart 89 år) var tre av dem. I alt var vi 18 
personer som hilste gravene.

I Venabygd er markeringen i fellesskap med sok-
nerådet. For en del år tilbake var det stort oppmøte fra 
bygdefolket om denne markeringa. Ettersom mange 
har falt fra blir det mindre oppslutning for hvert år. 
Dette er trist da de som vokser opp går glipp av viktig 
lokalhistorie. Kanskje skolen kan gjøre noe med det-
te? Få noen fra Forsvarsforeningen til å fortelle ungene 
om freden og 8. mai, samt hva som skjedde på Pynten 
for 74 år siden. Da får de også et annet forhold til de 5 
gravene på øvre kirkegården i Venabygd.

 
Vel, dette var en tanke jeg gjorde meg  8. mai, under 
markeringen.

Fredsmarkering i Venabygd

Varme tankar og hender som trøystar
er som sol over frosen jord.
Kjenne varmen frå ein som er nær deg
gjev langt meire enn store ord!
Lat varmen frå ein som er glad i deg
tenne stjerner i mørkaste natt!
Gje meg handa di, ven, når det kveldar,
det blir mørkt og me treng ei hand.

Forsvarsforeningen 
med engelsk og norsk 
flagg bekranset de 
 engelske gravene mens 
en annen la ned blom
ster. Og under ærbødig 
hilsen til gravene spilte 
Henry Eggen.  
En verdig og flott 
 minnestund i takk
nemlighet til de som 
ofret livet sitt for 
landet vårt.

De ble gravd opp 
og lagt i kister, 
som ble senket i 
vigslet jord i ly 
av mørket...

Tekst og foto: 
Anne Jordbruen
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Intervju med Klaus og Kari Fjeld

"Skamfæilltråvr'n" og kona hans!

"Som 18-åring 
vart e mæ i 

Røde Kors og 
Milorg".

"På stigbrettet 
satt det en tysk 
soldat og gret".

Tekst og foto: 
Anne Jordbruen

Solen skinner, og en vakrere dag 
kan vi ikke tenke oss når jeg tar tu-
ren til Kari og Klaus Fjeld på Stor-
fuglhaugen. Det er sist i april og jeg 
vet jeg er ventet.

Klaus ber meg inn, og et lettere 
intervjuobjekt skal man lete lenge 
etter.

Jeg begynner med å spørre han om 
han er fra Oslo, slik jeg alltid har hørt.
"Nei, det er e itte" svarer Klaus be-
stemt. "Mange trur det, men mor 
var fra Oslo. Far kom fra gård ved 
Gjøvik, men var veldig sjuk da e var 
liten. Han låg lenge på  sjukekuset. 
Derfor bodde e hos bestemor, og 
gjekk di tre fyste åra på Vinding-
stad skole. 

Så vart far bedre, og vi fløtte til 
Nordstrand. Mor hadde vore e Oslo 
og jobba hæle tida, og nå vart oss 
familie att, syster mi, e og mor og 
far. Så frå 4.klasse gjekk e på Nord-
strand skole. Ettepå vart det Mid-
delskulen, tok artium i 1944, og 
som 18-åring vart e mæ i Røde Kors 
og Milorg.

Som medlem tå Røde Kors vart 
oss my brukt under krigen ner det 
hadde vore bombing og  ulykker. 
Det kunne vera tøft  for n ungdom! 
Hukse godt bombinga ved Victo-
ria Terasse. Der omkom rundt 20 
ungdommer som va med trikken. 

Forferdelege greier. Og så va det 
bombinga på Filipstadkaia, men 
der vart ingen drept, heldigvis."

Jeg spør hva han husker om fredsvå
ren, og det er ikke lite!
"Jo, da freden kom var Milorg or-
ganisert i Østmarka. Det va like før 
8. mai. Oss forsto att någgå va på 
gang. Hårt kompani fekk ordrer om 
kå døm skull gjera. E va leder for 
laget mitt, og oss vart beordra ned 
i byn. Da oss dro nedover med n 
hompete lastebil, sto det plutselig n 
tysk lastebil på tvert e væga. Og på 
stigbrettet satt n tysk soldat og gret. 
Oss fekk bilen hass ut av vægbana, 
og fortsatte ned til Telegrafstasjon 
midt i Oslo dit oss va beordra. La-
get  mitt vart sendt ned på Hon-
nørbrygga. Ingen fortalte hvorfor. 
Dette va den 13. mai. E måtte vera 
att på post, men e va så spent på kå 
som skull skje at e forta me ned-
over og fekk ti bilder nedover mot 
Honnørbrygga. Der såg e n stor 
båt lægge te. Og det var Kronprins 
Olav som kom fekk e høre ettepå. 
Det e nok det støste som e ha opp-
levd nån gong"!

Og da krigen va over Klaus, hva gjor
de du da? spør jeg om.
"Da sette e me på sykkel'n og dro 
te fjells", svarer Klaus. Kort for-

talt gikk turen til Vestre Slidre der 
han hadde kjentfolk. Dro videre 
til Bygdin, og gjekk lang fjelltur i 
Jotunheimen. Besteg Glittertind og 
Galdhøpiggen for å nevne noe av 
turen. Sikkert en god medisin etter 
krigens herjinger og vonde opple-
velser. Turen varte over en måned.

Og videre Klaus. Ble det mer skole
gang?
"Joda", svarer Klaus. "Egentlig skull 
e bli vetrinær. Søkte på Vetrinær-
skolen og kom inn. Men tyskerne 
la ned den skolen, så ette krigen 
søkte e på Landbruksskolen i Ski. 
Det var i 1946. Der tok e vinterkurs 
og vart agronom. Hadde kjentfolk i 
Øyer, så e søkte på sommårsjobb på 
Kvam gård. Det fekk e, og vart der 
om vinteren au. Da va e mæ e sko-
ga. Så såg e at det va ledig stilling 
i Ringebu som kontrollassistent. 
E søkte og fekk jobben. Begynte i 
Ringebu i 1946. Og her ha e vorte!"

Jeg lurer på om Kari var årsaken? 
Klaus ler og bekrefter det. Han fortel
ler også hvordan de traff hverandre.
"Det va avslutningsfest på Fjøsstell-
kurs, og der va e. Ho Kari va med 
i en sketsj på scena der ho hadde 
n mislykka elsker som motspiller. 
E syns så synd på ho! Da dansen 
begynte engasjerte e ho, og det 
va kjærlighet ved fyste dans! Og 
sea  ha oss vore e hop, på godt og 
vondt. Oss gifta oss i 1948. Så kom 
ongan. Einar i 1948, Hans i 1952, 
Irene i 1961, Mona i 1963 og Kai 
i 1964.  

Sea ha det komme 7 barnebarn 
og 5 oldebarn."

Så litt om Kari, født som num-
mer 9 av en søskenflokk på 12. 
Jentnavnet var Stulen og søsken-
flokken voks opp på Kolstadflata. 
Mange ble boende i Ringebu, men 
noen dro ut. Canada, Lakselv, Aren-
dal og Nittedal ble boplasser for fire 
av Karis søsken. Kari og Klaus har 
besøkt alle. Det var flotte turer som 
de ser tilbake på med glede.
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”Det va 
 kjærlighet ved 
fyste dans"!

”Sea har det 
komme  
7 barnebarn og 
5 oldebarn".

”Det er viktig  
å ha någgå  
å gå tel".

Og hvor boddde dere da? spør jeg.
"Oss ha bodd på mange plasser. Frå 
1953 til 1963 bodde oss på Skar-
ven. Leide hus av Morten Høye der. 
Og i 1963 fløtte oss åt Venabygda. 
Ho Kari vart da vaktmester på Ve-
naheim, någå ho va e 20 år. Så n 
Kai vart fødd da oss bodde på Ve-
naheim".

Med det samme vi er inn på 
Kai, er det ikke til å unngå å spør-
re om hans tragiske bortgang. Og 
Klaus forteller. " Han falt over bord 
og drukna, og ble aldri funne. Det 
var i Canada. Han vart 19 år. Men 
oss hadde minnegudstjeneste etter 
han i Venabygd kirke. Full kirke 
som tok farvel,  og det gjorde utru-
le godt. Og nå ha oss fått sett opp 
minnestein på Ringebu kirkegård. 
Det er viktig å ha någgå å gå te!"

Så ser vi på bildet av Kai som 
henger på stueveggen. Der sitter en 
stolt onkel med søster Irenes første-
fødde. Et flott minne om en kjær 
sønn og bror.

 
Hobbyer hadde begge to. Klaus var 
ivrig medlem av Venabygd Røde 
Kors Hjelpekorps, og i en årreke 
var Hjelpekorpset og Klaus nesten 
som ett å regne. Han er utnevnt til 
æresmedlem av Norges Røde Kors.

Kari var ivrig medlem av Ve-

nabygd sanitetsforening, noe hun 
fortsatte med etter at hun flyttet til 
Ringebu. Da reiste hun på sanitets-
møter i Venabygd.

Men Kari var ikke bare vakt-
mester på Venaheim. Den jobben 
hadde hun i 20 år før de flyttet   
nedover igjen. Da ble hun fegjeter i 
Brettingsdalen. På det meste hadde 
hun ansvaret for 194 dyr.

Denne jobben hadde hun fram 
til 1994. Da var Klaus blitt pensjo-
nist, og han var også med. Sikkert 
en fin tid i fjellet for begge to.

Så litt tilbake til Klaus og karrieren 
hans. Fra å være kontrollassistent 
ble han overassistent på Østlands-
meieriet Ringebu-Fron. Så kom 
Tinemeieriet. Der ble han hygiene-
konsulent for hele Midtdalen. Han 
var også en pioner  når det handlet 
om lutingsanlegget på Frya, bruk 
av gardstanker til mjølk, geitsetra 
i Åstdalen og inseminering av ku.

Klaus forteller: "Fyste gardstan-
ken vart brukt på Gålå tå 4 brukere 
som låg på seter'n. Døm hadde hatt 
klassemjølk før om sommårein, 
men fyste året med tank va alt i 
skjønneste orden. Det va vanskeleg 
å få gjennomslag for gardstanker. 
Gardbrukere i Ringebu og Fron va 
de fyste som sette inn gardstanker. 

Det va ette n studitur til Sverige 
som overassistenten på Hamar og e 
var på, at gardstankprøvinga kom 
e gang. Oss la fram alt det positive 
oss hadde hørd om nedkjølinga av 
mjølka for meieribestyrere her, og 
bestyreren på Sør-Fron, Brandrud, 
tente på opplægget. Det va hæinn 
som kjøpte fyste gardstanken frå 
Sverige, og fekk n opp på Gålå. 
Sea så kjøpte n fyste tankbilen au. 
Detta va framtida, sa'n!"

 
Så var det det med inseminering da 
Klaus:
"NRF va på tur inn e landbruket. 
Det va stor uvilje mot det, særleg 
e Fåvang. Men oss va fast bestemt 
på at oss ville prøve rasa. Oss fekk 
oppretta et sæd-depot på Ringebu 
Ysteri, og resten væt oss. E dag er 
det NRF som er den rasa som gje 
mest mjølk!"

Mye mer kunne vært skrevet om Kari 
og Klaus som blir henholdsvis 86 og 
89 år.
De sier begge at de er svært glade 
for at helsa er så bra at de kan bo 
hjemme. De bor nå sammen med 
dattera Mona som har tatt over hu-
set. Og de har jevnlig besøk av de 
andre barna. Da jeg var der stakk 
Einar innom på kaffe. Klaus vartet 
opp med kaffe og iskake på den 
lune uteplassen deres.

Her hadde vi en trivelig stund, 
og jeg fikk se gamle album med 
mye minner i. Slike album gir så 
mye opplysning, og mange ting blir 
satt på plass i rett perspektiv.

Så vil jeg si hva jeg åpnet intervjuet 
med:

"Døkk æ nå nesten Venabygdin-
ge da. E ser det nå slek." Og Klaus 
repliserte: "Ja oss va nå så mange år 
der at oss føle nok det oss au!"

Og avslutningsreplikken min var: 
"E hukse godt festæin på Venaheim 
ner døkk bodde der. Du Kari jobba 
på kjøkkenet, og du Klaus lærde 
oss jentun å danse. Men da siste 
dansen kom gjekk du og henta ho 
Kari. Siste dansen va hennas!" Og 
Kari og Klaus kan ikke annet enn 
si seg enig. 

Det var slik det var.

Klaus Fjeld forteller om fredsvåren under minnemarkeringen i Venabygd i år.
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Vålebru 
kl 08.00 Flaggheising ved Ringebu rådhus – Ringebu musikkforening.

kl.08.10 Musikk i paviljongen og i gatene ved Ringebu musikkforening. 
 17. mai komiteen spanderer kaffe og kringle i parken.

kl 10.45 Familiegudstjeneste i Ringebu Stavkyrkje. 

kl 11.30 Oppstilling av barnetog ved  Ringebu rådhus.

kl 12.00 Barnetog går fra Ringebu rådhus. 
  Rute: Ringebu Rådhus – Hanstadgata- Brugata-Rimi -Bjørgemogata – Grubbegata – Vollgata 

– Evjeveien, -  Eldresenteret – Iver Vålesgate – Vollgata - Grubbegata - Bjørgemogata - Brugata - 
Jernbanegata - Kaupanger.

 Oppstilling: 
  Flaggborg, Ringebu - Fåvang skolemusikk  og Ringebu musikkforening, Ringebu skole, Ringebu 

barnehage,  familiebarnehagene. Korpsene avslutter med ”Ja vi elsker dette landet”.  

kl 12.45 Tale for dagen av ordfører Erik Odlo.
 17. mai underholdning i parken ved Kaupanger.
 Underholdning av 5.klasse ved Ringebu skole og Ringebu barnehage.
 Etter underholdningen blir det kaffe- og kiosksalg ved Kaupanger. 
 Aktiviteter, leker og servering for barna i Jernbanegata til kl.15.30

kl. 14.00 Konsert på Ringebu eldresenter ved Ringebu musikkforening.

kl. 18.00 Ringebu musikkforening spiller i paviljongen. 

Kl. 18.00 Ringebu ungdomshus er åpent for aldersgruppa fra 8. klasse og oppover

Kl.19.00  Hyggekveld i Kaupanger.  
Underholdning av elever fra Ringebu kulturskole, Ringebu sangkor og Randi Marie Steig Solås, 
kaffesalg. Gratis inngang, loddsalg. Det blir aktiviteter for barna i formannskapssalen.

Arr: 17. mai komiteen  Ringebu 2014

Venabygd 

Kl. 09.00 Frokost serveres på Venaheim

Kl. 09.30 Loddsalg - fine premier

Kl. 10.00 Tale for dagen og underholdning av elever ved Venabygd Montesorriskole
 Det serveres is til alle barna i skolegården.

Kl .10.45 Ringebu musikkforening spiller utenfor Venaheim.

Kl. 11.00 Oppstilling barnetog. 

Kl. 11.10  Barnetoget går fra Venaheim til Lunde, snur og går til Venabygd kirke.
 Ringebu musikkforening spiller ved de engelske gravene.          

Kl.12.00 Gudstjeneste i Venabygd Kirke. 

Kl. 13.00  Hyggesamvær på Venaheim.  
 Hver familie tar med et fat med kake/smørbrød
 Salg av drikke. 
 Tale for dagen ved Jon ødegård.
 Loddsalg til inntekt for Venaheim.

Arr.17 mai FAU Venabygd montessoriskole 2014.

17. mai program 2014
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17. mai program 2014
Fåvang 
kl. 09.00  Fåvang musikkforening spiller i gatene. 

kl. 09.30 Familiegudstjeneste i Fåvang kirke. 

kl. 11.00 Film og servering for barna på Tromsvang.

kl. 11.30 Leker for barna  i Nesseskogen park.

Kl.12.30 Underholdning fra scenen i Nesseskogen park.
 Lisa Kristine Lien – sang.
 Tale for dagen ved kulturkonsulent Øyvind Myhrsveen.
 Amanda Kvalvik og Emma Lyshaug – trompet.
 Underholdning ved 6.klasse Fåvang skole
 Apell v/ordfører Erik odlo     

Kl. 14.00 Oppstilling barnetog. Samme rute som tidligere, forbi Linåkertunet.
 Oppstilling: Flaggborg og 6. klasseforeldre, Fåvang musikkforening, Ringebu          
 Fåvang skolemusikk, Fåvang skole (7.klasse -1 .klasse) Fåvang barnehage, 
 Familiebarnehagene, øvrige.  

Kl. 14.15 Barnetoget går fra Stasjonsvegen uten for Fåvangkroa.

Kl. 14.45 Etter barnetoget avslutter vi med: Det går et festtog gjennom landet!,  
 og Ja vi elsker dette landet ”sammen med korpsene foran scenen i Nesseskogen park.

Kl. 18 00 Ringebu ungdomshus er åpent for aldersgruppa fra 8.klasse og oppover.  

Kl. 19.00 Diskotek på Tromsvang for 4.-7 klasse i kommunen.
  Inngang kr.80,-(1 brus og pizza på billetten) Barna oppfordres til å oppholde seg inne på 

Tromsvang. Slutt kl.21.30. 
 Alle oppfordres til å delta på hyggekveld i Kaupanger (kl.19.) Se program under Vålebru. 

Arr: 17. mai komiteen i Fåvang 2014.

Ringebu kommune ønsker alle en god 17 mai feiring og minner samtidig om vår felles 
nasjonaldag MULTIKULTI den 31.mai 2014.
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6. juli:  KONSERT M/ SOLVEIG SLETTAHJELL

13. juli:  "PÅ VILLSTIG VANDRA"

20. juli:  KJENTE TONER M/BEAT FOR BEAT ORKESTER

27. juli:  NIDAROS STRYKEKVARTETT

Solveig Slettahjell er en av de største jazzvokalister vi har her i Norge.  Med 
sin vakre, lekende stemme synger hun seg rett inn i hjertet til folk. Solveig har 
med seg pianist Øyvind Kristiansen for anledningen. Solveig Slettahjell har 
gitt ut flere CD-er gjennom årene hvorav den siste plata heter «Arven». Hun 
har dessuten mottatt flere anerkjennende priser som blant annet spellemanns-
prisen i 2004 og Vitalprisen ved Kongsberg jazzfestival i 2005. Den velkjente 
sangerinnen har i senere tid hatt mange kirkekonserter, og konsertkomitèen 
er veldig stolt over at Slettahjell i sommer skal stå for åpningskonserten i 
 Ringebu stavkyrkje.

Elsine Haugstad fra Venabygd har nettopp fullført en 
høy musikkutdanning og er bosatt i Oslo. Elsine spil-
ler klaver og har med seg sangeren Torun Avelsgaard 
Lien til Ringebu stavkyrkje for konsert. Konserten «På 
villstig vandra» blir en musikalsk reise med sanger 
av Edvard Grieg, John Kvandal og Ralph Vaughan 
 Williams. Det blir servering av jordbær i prestegarden 
til alle etter konserten, og dertil litt mer musikk fra 
lokaljenta Elsine Haugstad og Torun A.Lien. 

Frøydis Grorud, (saxofon, fløyte m.m.) og Trond Lien 
(tangenter) er særlig kjent fra Beat for Beat. Disse to har 
fra 1999 spilt sammen i diverse sammenhenger, både i 
og utenfor TV-skjermen, og har gitt ut CD-en «Hjerte til 
hjerte» På repertoaret står blant annet låter som Lær meg 
å kjenne dine veie, O bli hos meg, Adagio, Blackbird og 
hymn to Freedom. Alt fra det vakre og dempede til det 
mer swingende og lekende.

Nidaros strykekvartett spiller ved festivaler i inn- og 
utland, og ble kåret til «årets ensemble» i 2008. NSK 
utforsker gjerne nye genre og har bak seg  samarbeid med 
bl.a. Sofia Gubaidulina og Marc  Anthony Turnage så vel 
som Herborg  Kråkevik og Sissel Kyrkjebø. De høstet også 
strålende  kritikker for sitt samarbeid med Odd Nordstoga 
og hans  bestillingsverk «Pilegrim». På programmet denne 
kvelden skal den anerkjente strykekvartetten frem føre 
musikk av Grieg, Mendelssohn, Vaage og  Sallinen. 

Sommerkonsertene i Ringebu 2014
Her kommer programmet for sommerkonsertene 2014. 
I år vil det bli mulighet for å få kjøpt gjennomgangspass til alle konsertene for en rimelig penge. Og vi håper 
så mange som mulig har lyst til å ta turen til en eller flere av konsertene i sommer! Vi har kjente artister på 
programmet, og litt for enhver smak. 

Vel møtt i stavkyrkja i juli!

Hilsen konsertkomiteen
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Konfirmanter 2014

PRELUDIUM 
– forspill til årets sommerkonserter

Søndag 29. juni kl 19, åpner Ringebu Musikkfore-
ning, i samarbeid med Joaquim De la Cuesta Gon-
zales, sommerens konsertsesong i Ringebu Stav-
kirke med konserten ”Preludium – forspill til årets 
sommerkonserter”.
Ringebu Musikkforening er godt kjent for de fleste, 
men vil gjennom denne kirkekonserten forsøke å vise 
litt andre takter enn det mange forbinder med foren-
ingen. De vil presentere et variert program, som spen-
ner fra norsk folkemusikk, til klassiske toner av Bach. 
Deres spanske gjest, Joaquim De la Cuesta Gonzalez, 

vil opptre som solist under store deler av konserten, 
sammen med korpset, og alene. I tillegg er det mulig-
heter for at foreningen stiller med egne solister.

Joaquim De la Cuesta Gonzlez er født i 1961. Han 
er utdannet på kontrabass, og som kor- og orkester-
dirigent ved Musikkonservatoriet i Barcelona, og har i 
tillegg tatt utdannelse på elektrisk bassgitar ved Aula 
de Musica Moderna y jazz på samme sted.

Han har spilt i ”Det spanske nasjonale ungdomsor-
kesteret” og ellers en rekke symfoniorkestre rundt om 
i Spania, bl.a. ”Det nasjonale symfoniorkester i Bar-
celona”. Han har også vært dirigent for mange kor og 
orkester i Spania. Utover dette har han et opphold på 
Island bak seg, hvor han underviste på bl.a. kontra-
bass og bassgitar.

På bassgitar, som han vil spille på sammen med 
musikkforeningen, har Joaquim opptrådt med en rek-
ke artister, på konserter og radio- og tv-opptredener. 
Han har nylig gitt ut en cd med en ny versjon av ”Jo-
hann Sebastian Bach’s 6 suites for violoncello solo (full 
version)” med sin bassgitar. Deler av denne innspillin-
gen vil han presentere under kirkekonserten.

Dette blir en herlig miks av litt trauste døler, en 
fargerik amerikansk drøm og brusende spansk blod! 
Forhåpentlig spennende nok til at mange finner veien 
til Ringebu Stavkirke denne søndagskvelden.

Venabygd:
Søndag 8. juni kl. 1100:
Sander Jordbruen
Olav Rudi
Lars Emil Kanestrøm
Aida Rudihagen
Renate Sønsteli

Joaquim De la Cuesta 
Gonzales,

Styret i Ringebu Musikkforening.

RINGEBU:
Søndag 25. mai kl. 1000:
Marcus Melgårdshagen
Bjørn Dale
Jonas Ånsløkken Nyborg 
Martin Berget
Amund Sæther Grasbakken
Simen Haug Garverhaugen
Henrik Sveen
Tor Emil Hageløkken Haugen
Magnus Høyesveen
Christina Tømterud
Tina Fjellstad Blakarstugun
Karina Kvikstadhagen Foss
Katarina Elisabeth Hagen
Ann Katrin Nystuen

RINGEBU:
Søndag 25. mai kl. 1200:
Markus Jansson
Torstein Steen
Fredrik Berntsen Berglund
Simen Berg
Espen Hovden

Endre Mork
Eline Kvernes Myhren
Rikke Fossum Tiller
Ida Myhren
Synne Bø
Sunniva Odlo Myrvang
Nina Elise Berget
Eileen Karlstad
Amund Wetterhus Sylte
Ane Victoria Haaland Sundkvist

FÅVANG:
Søndag 1. juni kl. 1000:
Håkon Madssveen
Jørgen Solbakken
Håvard Stenumgård
Morten Remi Hvitaker 
 Myrhaugen
Kristian Braastad
Marthe Berge
Emma Lyshaug
Bente Hallum
Lisa Kristine Lien
Grete Bulling Godlien

FÅVANG:
Søndag 1. juni kl. 1200:
John Christian Skjellhaugen
Jacob Bakken
Oliver Ringlund
Marcus Nicolay Ibanez Skjerve
Trym Stakston
Johannes Aarnes
Jørgen Haugen
Marius Smidesang
Herman Moen
Andreas Tollefsrud Løsnes
Christoffer Elias Tomten 
 Andersen
Vår Ragnhild Stenumgård
Guro Hjelstuen Askeland
Sigurd August Krekke



10 R I N G E B U   M E N I G H E T S B L A D

Har din bedrift lyst til å støtte menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi 
fortsatt noe ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

VI STØTTER MENIGHETSBLADET

www.sg.no ❖ Tlf. 61 28 40 00
www.ge.no • Tlf. 61 29 46 00

www.jonnhalt.no • Tlf. 61 28 03 41

www.venabu.no • Tlf. 61 29 32 00www.giax.no • Tlf. 61 28 42 00
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 05 15
E-post: jarles.blomster@interflora.no

2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 24 10 / mob 976 82 410 

2630 Ringebu
Tlf. 61 28 01 99 - ringebu@libris.no

www.libris.no/ringebu

Anne Kari's  
Gaver og Klær
Tromsnesveien 34, 2634 Fåvang

Tlf. 97 64 67 98

www.ggh.no • Tlf. 61 28 48 00
Tlf. 61 21 80 00

www.gudbrandsdal.sparebank1.no

Planleggere og rådgivende ingeniører
2634 Fåvang - Tlf. 61 24 57 70

www.arealpluss.no 

KIWI Ringebu • 61 28 05 19

HJE
MMELAGET

SPEKEMAT
Tlf. 61 24 57 80

www.bygg-plan.no 2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 27 50

2634 Fåvang - Tlf. 61 28 44 00

2634 Fåvang - tlf. 61 28 46 02
www.vikengartneri.com www.gei.no • www.elfag.no

2635 Tretten, tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no

VI SELGER VED!
Bjørk og blandingsved

Lunde på Fåvang
Tlf. 61 28 28 61

Tannlege
Jon Forr Toverud
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 07 77

Verhelst
Venabygd Dagligvarehandel

2632 Venabygd • Tlf. 61 28 41 80

timotei data
Jostein Rudi

www.timotei.no • Tlf. 61 28 41 99

Marits fotterapi
2630 Ringebu • Tlf. 480 02 652

Håndarbeidskroken
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 09 69

Øvre Borgen - 2634 Fåvang
Tlf. 41 63 78 57 - E-post: rabor-h@online.no 
Husflidshåndverker www.husflid.no  

Din lokale hus- 
og hytteleverandør!

Tlf. 61 28 43 00

Drømmen om det gode liv!

hortenhus.no
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HEIM OG KYRKJE

DØPTE
Fåvang:
13.04 Fillip Moen Steine             

Venabygd:
20.04  Siri Sætre Holter  

(døpt i Venabygd fjellkapell)

GRAVFERDER 
Ringebu:
08.05 Erikka Bekkedal f. 1930
09.05 Laura Paulsen f. 1931

Fåvang:
11.04 Amund Sveipe     f. 1936
23.04 Ola E. Stenumgard f. 1927
30.04 Anne Lise Kroken f. 1951

DET SKJER

PLANTEDAGER VÅREN 2014
Fåvang kirkegård:
Mandag 26. mai, kl. 1830.
Fåvang musikkforening spiller. 
Kaffeservering.

Ringebu kirkegård:
Mandag 2. juni kl. 1700.
Ringebu Musikkforening spiller 
fra kl. 1800.
Kaffeservering.

Venabygd kirkegård:
Torsdag 5. juni, kl. 1700.
Kaffeservering.

Viken Gartneri vil være til stede 
og selge planter på alle tre 
 kirkegårdene.

Fåvangfjellet Sportskapell, program sommeren 2014
Fredag 23. og lørdag 24. mai:
Dugnad. Kontakt Anne Reidun Amrud, tlf. 979 84 249.

Søndag 29. juni:
Kl. 1800: Gudstjeneste med kollekt.
Arrangeres av Fåvang menighetsråd.

Mandag 7. juli:
Kaffeen åpner.
Åpningstider kl. 1200-1800, lørdag og søndag kl. 1200-1600.
Siste åpningsdag er 3. august.

GULLHAUGFESTIVALEN:
Lørdag 19. juli:
Gullhaugløpet. Påmelding kl. 1230, start kl. 1400.

Søndag 20. juli:
Kl. 1100: Gudstjeneste v/prest Per Arne Engdal.
Musikk v/Gullhaugkvartetten.
Kirkekaffe og kollekt til kapellet.
Lysbilder ved Øyvind Rønningen.

GLA'SANG FESTIVALEN:
Fredag 25. juli:
Kl. 2000: Kveldssamling.

Lørdag 26. juli:
Gullhaugkampen kl. 1130.
Medvirkende på festivalen:
Pareli, Brødrene Andersen, Vemund Moss.

Søndag 27. juli:
Kl. 1100: Gudstjeneste.
Kl. 1300: Avslutningskonsert.

Festivalen arrangeres sammen med Blå Kors.
Se www.glasangfestivalen.no for mer info.

Søndag 7. september:
Kl. 1100: Gudstjeneste, kollekt til kapellet.
Kirkekaffe, årsmøte.

Søndagsskolen Norge 125 år
Feiring i Hunderfossen familiepark 27. september
med fest og aktiviteter for alle. 
Billigere med forhåndspåmelding før 1. aug.
I  over hundre år har det vært et organisert søndagskolearbeid 
i Norge. Egentlig er  søndagsskolen enda eldre. Det begynte i 
Stavanger, etter idè fra England. Men i 1889 ble den organisert 
med et landsstyre, og kretser rundt om i landet. Dette ble et 
resultat av at arbeidet vokste så raskt og sterkt og det var behov 
for en organisering av arbeidet. Mange kjenner til navnet Norsk 
Søndagsskoleforbund, det var stiftelsesnavnet som ble vedtatt en 
sommerdag i Trondheim i 1889.  
Nå er navnet SØNDAGSSKOLEN NORGE.
Nå feirer vi 125 år. Det er verd en markering.  Veldig mye er 

forandret på alle disse årene. Søndagsskolen har vi fortsatt bruk 
for i vår kirkes trosopplæing, i våre bedehus, forsamlinger og fel-
lesskap, ved våre sjømannskirker og på misjonsfeltene. Søndags-
skolen er et begrep som mange kjenner og vet hva står for.

Det er nok vanskeligere å drive søndagskole i dag enn det var for 
125 år siden. Nå er det så mye mer som fyller dagene og hel-
gene til barn og familier, men nettopp derfor er det så viktig at 
tilbudet er der og at vi ikke gir opp. Undervisningsmateriell har 
forandret seg hele tiden og i dag kan vi tilby et godt, pedagogisk 
materiell, SPRELL LEVENDE.

Nå vil vi feire med fest og aktiviteter i Hunderfossen.  
Se www.sondagsskolen.no 

Randi Korsveien
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MAI:
17.05 Lørdag 17. mai
0930 Fåvang kirke, Tomten
 Ofring til Sjømannsmisjonen
1045 Ringebu stavkirke, Petursdottir
 Ofring til Redd Barna
1200 Venabygd kirke, Tomten
 Ofring til menighetsarbeidet

18.05 4. søndag etter påske
1100  Fåvang kirke, Tomten. Konfir-

mantoverhøring
 Ofring til Blå Kors

25.05 5. søndag etter påske
1000  Ringebu stavkirke, Tomten. 

 Konfirmasjon
1200  Ringebu stavkirke, Tomten. 

 Konfirmasjon
 Ofring til Strømme-stiftelsen

29.05 Kristi Himmelfartsdag
1900 Ringebu stavkirke, Petursdottir

JUNI:
01.06 6. søndag etter påske
1000  Fåvang kirke, Tomten. 

 Konfirmasjon
1200  Fåvang kirke, Tomten. 

 Konfirmasjon
 Ofring til menighetsarbeidet

08.06 1. pinsedag
1100 Venabygd kirke, Tomten.  
 Konfirmasjon
 Ingen ofring
1100 Ringebu stavkirke, Petursdottir
 Ofring til menighetsarbeidet

09.06 2. pinsedag
1100 Linåkertunet, Petursdottir
 Ingen ofring

15.06 1. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke, Tomten.
 Ofring til Normisjon

22.06 2. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke, Petursdottir
 Ofring til SOS Barnebyer

29.06 3. søndag etter pinse
1100 Venabygd kirke, Tomten
 Ofring til Kirkens Bymisjon

JULI:
06.07 4. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke

13.07 5. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke

20.07 5. søndag etter pinse
1100 Venabygd kirke

27.07 6. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke

29.07 Olsok
1800 Venabygd fjellkapell

AUGUST:
03.08 7. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke

10.08  8. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke

17.08 9. søndag etter pinse
1100 Venabygd kirke
1800 Storfurua, Losna, friluftsmesse

24.08 10. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke

31.08 11. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke

SEPTEMBER:
07.09 12. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke, jaktgudstjeneste

14.09 13. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke
  Utdeling av bibler til 5. klasse-

elever

21.09 14. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke
 Konfirmantpresentasjon
1100 Venabygd kirke
  Utdeling av bibler til 5. klasse-

elever

28.09 15. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke
  Høsttakkefest, utdeling av bibler 

til 5. klasse-elever

Frelsesarmeen i Ringebu  
Festsamvær våren 2014 
Torsdag 12. juni 2014 kl. 1800. Festsamvær
Major Bjørg Thorud og Anne-Grete Bakke

Du er alltid velkommen til Frelsesarmeen i Ringebu,  
ta gjerne noen med deg!

Kontaktpersoner:  
Ruth og Gunnar Molvik.

Klokkene kaller til messe

Forbehold om feil og endringer. Se annonsering i GD.

Gateadresse Ringebu ungdomssenter
Postadresse Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post  postmaster@stavechurch.no
Internett www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12  61 28 43 50
   Telefaks 61 28 43 51
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  61 28 43 50
 E-post: kirkeverge@stavechurch.no  907 38 508
 
 Kontorsekretær Unni L. Tagestad  61 28 43 50
 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten 61 28 43 58
 E-post: sokneprest.faavang@stavechurch.no

Privattelefoner
 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten 995 71 552
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  907 38 508

Kirkene – kirketjenere
 Ringebu stavkirke  902 50 496
 Fåvang kirke   902 89 136
 Venabygd kirke  975 07 976

Fellesrådet
 Bjørg D. Karlstad, leder  995 15 015 

Soknerådene
 Ringebu: Bjørg D. Karlstad, leder  995 15 015
 Fåvang: Ragnar Løsnesløkken, leder 957 61 942
 Venabygd: Anne M. Jordbruen, leder 906 31 091

Menighetsbladet
 Anny Langrusten Wålen, Ringebu  926 00 692
 E-post: ann-waa@online.no

 Anne Jordbruen, Venabygd  906 31 091 
 annejord@hotmail.com

 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld


